
LOTA, 27 de D¡c¡embre de 2023.-

DECRETO NO 2006..

Vistos:

a) "Contrato Conces¡ón de los Servicios de Gest¡ón lntegral de
Residuos en la Comuna de Lota", celebrado con la Empresa STARCO S.A. y la Mun¡c¡pal¡dad de Lota de fecha
21.03.2022 y Decrcto Alcaldicio N' 443 de fecha 07.04.2022 que aprueba el Contrato;

b) El Decreto N' 4368 @ de fecha 28.11.2023, que nombra en cal¡dad
a Contrata a don PABLO PEREZ MELLADO, C.l N' 1732'1030-2, Profesional, grado 10' para cumplir funciones en la

D¡recc¡ón de Med¡o Ambiente;
c) Memorándum No 665 de fecha 26.12.2023 de Sr. Alcalde que

como lTO "Contrato Conces¡ón de los Servic¡os de Gestión lntegral de

d) Reglamento No 01 de fecha 22 de Noviembre de 2022 sobre

I. MTINICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

Estructura y Func¡ones de la l. Mun¡c¡palidad de Lota

e) Ley No 18.883 Estatuto Admin¡strat¡vo para Empteados
Municipales;

0 Ley 19.880 sobre bases de los proced¡m¡entos
Adm¡nistrat¡vos que rigen los Actos de los Órganos de la Administrac¡ón del Estado;

designa a don Pablo Pérez Mellado
Residuos en la Comuna de Lota";

9) D.F.L. No 112006 de M¡nisterio del lnterior publ¡cado en D.O. et
26.07.2006, que f¡ja texto refundido de la Ley No 18.695;

Y, en uso de lo d¡spuesto en el Art. 120 y las facultades que me confiere el
Art.63, ambos de la ley No 18.695, Orgánica Const¡tuc¡onal de Mun¡cipalidades.

DECRETO:

l.- DESIGNASE, como lnspector Subrogante del 'Contrato de Extracción
de Res¡duos Domicil¡arios", a contar de la notificación del presente Decreto al func¡onar¡o:

SR. PABLO PEREZ MELLADO, Profes¡onal, Grado l0' EMR, dependiente de los Departamentos de
Aseo y Ornado de Dirección de Medio Amb¡ente.

2.- Establécese que el desempeño a la función asignada en el punto I del
presente Decreto, es sin perjuicio delcumplim¡ento de las labores que actualmente sirve.

3.- Deróguese todo Decreto Contrario a la presente resoluc¡ón.

ANOTESE, COMUNIQUESE A QUIENES CORRESPONDA Y EN SU
OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

- Depto. Personal
- Arch¡vo.-
Pag.Web.-

,r,\a/-*/

áti

- D¡recc¡ónYe Obras


